
13جهـان سال  چهارم 
شماره1075

چهارشنبه 
1400 .05 .13
24  ذی الحجه   04/1442 آگوست 2021

فراســــــو
کاهش محبوبیت بایدن 

نظرسنجی جدید نشان داد همزمان با موج جدید 
شیوع ویروس کرونا در آمریکا، میزان محبوبیت 
جوبایدن رئیس جمهوری این کشور نسبت به نظرسنجی 
انجام شده در ماه ژوئن )خرداد(  ۱۰ درصد کاهش 
یافته و به ۵۲ درصد رسیده است. تارنمای هیل نوشت: 
نظرسنجی هاروارد- هریس که روز دوشنبه منتشر شد 
نشان می دهد، محبوبیت بایدن با کسب ۵۲ درصد از 
نظر آمریکایی ها، همچنان از دیگر روسای جمهوری 
در این دوره از ریاست جمهوری شان بالاتر است و فقط 
۴۳ درصد از پاسخ دهندگان می گویند عملکرد بایدن 
در کاخ سفید را قبول ندارند. با این وجود این میزان 
محبوبیت نسبت به نظرسنجی ماه ژوئن ۱۰ درصد 
کاهش یافته است. میزان محبوبیت بایدن در نظرسنجی 
ماه ژوئن ۶۲ درصد بود. این نظرسنجی همچنین نشان 
داد محبوبیت کنگره نزد رای دهندگان آمریکایی در 
وضعیت بهتری قرار ندارد. ۴۳ درصد رای دهندگان 
آمریکایی می گویند نحوه عملکرد قانونگذاران کنگره را 
قبول ندارند که نسبت به نظرسنجی ماه ژوئن ۹ درصد 
کاهش نشان می دهد. در عین حال میزان عدم مقبولیت 
کنگره از ۴۶ درصد در ماه ژوئن به ۵۵ درصد در ماه 
ژوئیه )مرداد( رسیده است. این نظرسنجی نشان داد 
حزب جمهور ی خواه و دموکرات آمریکا هر یک به میزان 
۵۲درصد در مقابل ۴۸ درصد محبوبیت خود را از دست 
داده اند. این کاهش در بحبوحه نگرانی ها درباره افزایش 
مبتلایان به کووید۱۹ در هفته های اخیر و شیوع نوع 
جهش یافته ویروس دلتای کرونا که سرایت بیشتری 
دارد و بیشترین مبتلایان به کرونا در آمریکا را تشکیل 
می دهند بروز کرده است. بر اساس این نظرسنجی، 
افزایش شیوع ویروس همچنین همه گیری را در اولویت 
فهرست نگرانی های رای دهندگان قرار داده است. 
۳۶درصد از رای دهندگان می گویند کووید ۱۹ مهمترین 
مساله ای است که کشور با آن مواجه است که این نگرانی 
۶ درصد نسبت به نظرسنجی  ماه ژوئن افزایش یافته 
است و اقتصاد در صدر نگرانی هایی آنها است. بر اساس 
نظرسنجی هاروارد-هریس درصد پاسخ دهندگانی که 
می گویند کشور در مسیر درستی حرکت می کند در 
ماه گذشته به ۴۶ کاهش یافت و در ماه ژوئن با کسب 
۵۳ درصد به بالاترین حد رسید. خوش بینی درباره 
اقتصاد آمریکا همچنین در بدترین وضعیت قرار داشت 
و ۴۳ درصد گفتند کشورشان در مسیر درستی حرکت 
می کند که نسبت به ۴۹ درصد ماه ژوئن کاهش نشان 
می داد. این در حالی است که ۴۹ درصد رای دهندگان 
می گویند اقتصاد کشورشان در مسیر نادرستی قرار دارد. 
در نظرسنجی ماه ژوئن فقط ۴۲ درصد رای دهندگان 
این نظر را داشتند. ۵۳ درصد رای دهندگان بر این باورند 
که اقتصاد آمریکا همچنان قوی است اما ۴۷ درصد 
اقتصاد کشورشان را ضعیف می دانند. این نظرسنجی 
نشان داد هر چند میزان محبوبیت بایدن روند نزولی 
را در ماه ژوئیه در پیش گرفته ولی همچنان نسبت 
به دونالد ترامپ رئیس جمهور ی پیشین آمریکا بالاتر 
است. محبوبیت ترامپ هرگز در نظرسنجی های هاروارد 
هریس از مرز ۵۰  درصد نگذشت. نظرسنجی اخیر از 
بین ۱۷۸۸ نفر از رای دهندگان ثبت نام شده در روزهای 
۲۸ و ۲۹ ژوئیه )۷-۶ مرداد( با همکاری مرکز مطالعات 
سیاسی دانشگاه هاروارد و موسسه نظرسنجی هریس 

انجام شده است.

 رزمایش هوایی امارات و مصر 
با هدف افزایش آمادگی

نیروهای هوایی امارات متحده عربی و مصر یک 
رزمایش ۱۰ روزه را با هدف افزایش سطح آمادگی و 
انتقال تجربیات با برگزاری عملیات تدافعی و هجومی 
برگزار می کنند. پرسنل نیروی هوایی مصر روز دوشنبه 
برای شرکت در رزمایش هوایی ۱۰ روزه وارد امارات 
متحده عربی شدند. به گزارش روزنامه »نشنال« نیروی 
هوایی مصر با نیروی هوایی امارات متحده عربی برای 
تقویت مهارت ها، تبادل تخصص و اشتراک اطلاعات 
در برنامه ریزی و انجام عملیات هوایی همکاری خواهد 
کرد. رزمایش هوایی امارات و مصر تحت عنوان »رزمایش 
زاید ۳« توسط وزارت دفاع امارات برگزار می شود. این 
رزمایش در سه مرحله و شامل عملیات برنامه ریزی، 
آموزش و عملیات تهاجمی و دفاعی است. به نوشته 
این روزنامه، این دو کشور توانایی های واحدهای نیروی 
هوایی خود را که برای ثبات و امنیت منطقه لازم هستند، 
نشان خواهند داد این فعالیت ها همچنین شامل عملیات 
آموزشی مشترک و مانورهای تاکتیکی هوایی برای 
بهبود آمادگی هر دو طرف خواهد بود. امارات متحده 
عربی و مصر از روابط قوی برخوردارند و همکاری نظامی 
بخشی از همکاری های دیرینه آن هاست. رسانه ها اخیرا  
از ارسال شماری جنگنده »میگ ۲۹« و »سوخو ۳۵« 
ساخت روسیه به نیروی هوایی مصر خبر دادند  و نوشتند 
که  نیروی هوایی مصر  تمام سفارش های مرتبط با 
جنگنده های میگ ۲۹ ام و ام ۲ را دریافت کرده است.  
این در حالی است که کار ارسال جنگنده های پیشرفته 
سوخو ۳۵ به این کشور نیز آغاز شده است. به گفته منابع 
آگاه روس، ۱۲ فروند سوخو ۳۵ سفارش مصر قبل از 
ارسال در مجتمع هواپیماسازی »کومسومولکسان« 
مشاهده شدند. بنابر گزارش موسسه سوئدی »سیپری«، 
سال های خلال  سوخو ۳۵  فروند   ۲۴ مصر   ارتش 

۲۰۱۸و ۲۰۱۹ به روسیه سفارش داد و قرار است تا سال 
۲۰۲۳این جنگنده ها را به طور کامل دریافت کند.  نیروی 
هوایی مصر قصد دارد با دریافت کامل این جنگنده ها ، 
جت های میگ  ۲۱ و جنگنده جی ۷خود را بازنشست کند. 
نیروی هوایی مصر همچنین ۳۰۰تیر موشک  هوا به هوای 
»آر  ۷۳« و »آر  ۷۷« را برای جنگنده های میگ  ۲۹خود 
دریافت کرده است. گزارش  وبگاه معتبر »گلوبال فایر 
پاور« نیز نشان می دهد ارتش مصر از حیث دفاع هوایی 
و موشکی با در اختیار داشتن ۱۱۰۰ موشک و راکت از 

ترکیه و رژیم صهیونیستی سبقت گرفته است. 

 رایزنی وزیر خارجه ایتالیا 
با مقامات لیبی

وزیر خارجه ایتالیـــا در سفـرش به لیبی 
با فرمانده کل نیروهای موسوم به ارتش 
»ملی« این کشور دیدار کرد. به گزارش 
شبکه خبری روسیا الیوم، لوئیجی دی مایو، 
وزیر خارجه ایتالیا کــه روز دوشنبــه وارد 
طرابلس شد، قبل از مشارکت در مراسم 
بازگـشایی کنـــسولگری ایتالیا در بنغازی 
واقع در شرق لیبی با خلیفه حفتر، فرمانده 
کل نیروهای موسوم به ارتش »ملی« لیبی 
دیدار کرد. از سوی دیگر، محمد المنفی، 
رئیس شورای ریاستی لیبی نیز در طرابلس 
با وزیر خارجه ایتالیا دیدار کرد و دو طرف در 
جریان این دیدار در خصوص راه های حمایت 
از برگزاری انتخابات در موعد مقرر خود در 
۲۴ دسامبر به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
المنفی در این دیدار بر لزوم فیصله بخشیدن 
به مسأله چارچوب قوانین انتخابات و لزوم 
دستیابی پارلمان و شورای عالی دولت به 
توافق بر سر یکی از پیشنهادات مطرح شده 
برای برگزاری انتخابات در موعد خود تاکید 
کرد. هنوز پارلمان و شورای عالی دولت بر 
سر قانون برگزاری انتخابات در موعد مقرر 
خود به توافق نرسیده اند. المنفی همچنین 
بر اهمیت همکاری و تقویت روابط دوجانبه 
بین لیبی و ایتالیا به ویژه در زمینه های 
سرمایه گذاری و مبادلات تجاری و اقتصادی 
تاکید کرد. در همین راستا، وزیر خارجه 
ایتالیا از آمادگی کشورش برای همکاری 
با لیبی در زمینه های مختلف اقتصادی و 

تجاری به ویژه در جنوب لیبی خبر داد.

تکذیب اقامت اجباری 
»راشد الغنوشی«

منابــع رسانه ای در تونــس اخبـار منتشر 
شــده در رسانـه ها مبنی بر اقامت اجباری 
»راشد الغنوشی« رئیس پارلمان این کشور 
را تکذیب کردند. به گزارش العهد، »ریاض 
الشعیبی« مشاور سیاسی »راشد الغنوشی« 
رئیس پارلمان و رئیس حزب النهضه تونس 
اخبار منتشر شده در شبکه های اجتماعی در 
خصوص اقامت اجباری الغنوشی را رد کرده 
است. بر اساس این گزارش، الشعیبی در این 
زمینه تصریح که این شایعات بی پایه و اساس 
است. پیشتر فعالان طرفدار رئیس جمهور 
تونس در شبکه ها اجتماعی با انتشار مطالبی 
در شبکه های اجتماعی مدعی شدند که 
الغنوشی تحت اقامت اجباری قرار دارد. 
چندی پیش، رئیس جمهور تونس اقدام خود 
در برکناری نخست وزیر و تعلیق پارلمان این 
کشور را مطابق با مفاد قانون اساسی دانست. 
قیس سعید گفت: اقدام من کودتا نبود بلکه 
اجرای مفاد قانون اساسی بود. اوضاع در 
نهادهای دولت به حدی رسیده بود که دیگر 
قابل قبول نبود. وی افزود: من نمی خواهم 
حتی یک قطره خون ریخته شود، از مردم 
تونس می خواهم که آرامش خود را حفظ 
کرده و به اقدامات تحریک آمیز پاسخ ندهند. 
برخی قصد دارند انقلاب مردم را مصادره 
 کــرده و بر اراده مــلت مسلط شــوند. 
سعیــد در دیــدار بــا رهبــران سندیکاها 
و نهادهای کارگری تونس با بیان اینکه 
تونس مراحل تاریخی و سختی را پشت 
سر مـی گذارد، افــزود کــه وی بــه خاطر 
ملــت مسئــولیت کامل را خواهد پذیرفت. 
به رغم  داد:  ادامه  تونس  رئیس جمهور 
هشدارهای مکرر، صبرمان تمام شد و کارد 
به استخوان رسید. در بسیاری از مناسبت ها 
می توانستم هر شخصی را برای تشکیل 
کابینه انتخاب کنم اما می دانستم که از 

مقبولیت اکثریت برخوردار نیست.

کره شمالی به تماس کره جنوبی 
پاسخ داد

اولیـن  بــرای  ســه شنبه  کره شمالی 
بار از زمان برقراری ارتباطات دوجانبه طی 
هفته گذشته، از طریق خط تلفن رادیویی به 
تماس کره جنـوبی پاســخ داد. به گــزارش 
خبرگزاری یونهاپ، کره جنوبی و کره شمالی 
هفته گذشته تمام خطوط ارتباطی فرامرزی 
از جمله خطوط داغ نظامی را کــه بیش 
از یک سال پیش توسط پیونگ یانگ قطع 
شده بود، برقرار کردند. به گفتـه مقامات 
کره جنوبی، پیش از این هرچند هر دو  خط 
ارتباط نظامی مستقیم - خطوط داغ غربی 
و شرقی – به طور عادی کار می کردند، اما 
پیونگ یانگ به تماس های سئول از طریق 
پیوندهای رادیویی کشتی به کشتی که از 
ارتباطات دریایی تجاری جهانی استفاده 
می کند، پاسخ نمی داد. یک مقام وزارت دفاع 
کره جنوبی گفت: ما دوباره در زمان تعیین 
شده از طریق خط تلفن شبکه بین المللی 
با کره شمالی تماس گرفته و پاسخ دریافت 
کرده ایم. ترمیم خط تلفن رادیویی پس از 
آن صورت گرفت که کیم یو جونگ، خواهر 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هشدار داد 
اگر روابط تابستانی سالانه بین کره جنوبی و 
ایالات متحده ادامه یابد، آینده روابط بین 
دو کره مبهم خواهد شد. سئول و واشنگتن 
معمولاً رزمایش های ترکیبی اصلی خود را 
دوبار در سال - در ماه های مارس و آگوست 
- انجام می دهند. اگرچه دو کشور می گویند 
ماهیتی منظم و دفاعی دارند، اما کره شمالی 
این رزمایش ها را تمرین حمله به پیونگ یانگ 
معرفی کرده است. وزارت دفاع کره جنوبی در 
عین حال اعلام کرد در حال بررسی جزئیات 

رزمایش آینده با آمریکا است.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

سفیر مسکو در واشنگتن اعلام کرد که آمریکا از ۲۴ دیپلمات 
این کشور خواسته است تا سوم سپتامبر خاک ایالات متحده 
را ترک کنند. خبرگزاری رویترز با بیان اینکه این اقدام باعث 
 افزایش تنش ها میان مسکو و واشنگتن می شود گزارش داد، 

»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه نگفته است که آیا این تصمیم 
واشنگتن در ارتباط با مساله و موضوع خاصی بوده است یا خیر. 
آنتونوف افزود: همگی این دیپلمات ها بدون جایگزین شدن با 
نفرات جدید پستهای خود را ترک می کنند چرا که واشنگتن به 

صورت ناگهانی پروسه صدور ویزا را سخت کرده است. »ند پرایس« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه در واکنش به خبر 
گفته است، واشنگتن از صدور ویزا برای دیپلمات ها به عنوان یک 
ابزار برای پاسخ متقابل استفاده نمی کند. وی اظهارات سفیر روسیه 
در زمینه محدودیت صدور ویزا را نادرست خواند. وی در عین حال 
مدعی شد این چیز جدیدی نیست و روس ها باید هر سه سال برای 
تمدید ویزا درخواست بدهند. درخواست های آنها به صورت مورد به 
مورد بررسی خواهد شد. تنش دیپلماتیک میان مسکو و واشنگتن 
درحالی  است که پس از توافق جو بایدن و ولادیمیر پوتین در ژنو 
سفرای دو کشور به محل کارشان بازگشته اند. این اقدام آمریکا پس 
از آن صورت می گیرد که »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
روز جمعه اعلام کرد، روسیه اخراج حدود ۲۰۰ کارمند محلی 
نهادهای دیپلماتیک آمریکایی در خاک این کشور را خواستار شده 
است. بلینکن در بیانیه ای نوشت: »دولت روسیه از ماه آگوست، 
ایالات متحده را از نگه داشتن یا استخدام یا عقد قرارداد با تبعه های 
روس یا دارای تبعیت کشورهای ثالث را به جز درخصوص نیروهای 
گارد، منع می کند.« تنش دیپلماتیک میان آمریکا و روسیه زمانی 
به اوج رسید که آمریکا با ادعای تلاش روسیه برای مداخله در 
انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، تحریم هایی را علیه این کشور اعمال کرد 

و در نهایت کار به اخراج سفرا کشید.

پلیس واشنگتن خودکشی چهارمین ماموری که در روز حادثه 
حمله مرگبار به کنگره آمریکا برای پاسخگویی به این حمله حضور 
داشت را تایید کرد. طبق اعلام اداره پلیس واشنگتن، چهارمین 
مامور پلیسی که برای رسیدگی به حادثه حمله مرگبار به کنگره 
آمریکا حضور داشت، خودکشی کرد. سخنگوی اداره پلیس 
واشنگتن در این خصوص اظهار داشت »کایل دی فریتاگ« که از 
نوامبر سال ۲۰۱۶  با پلیس واشنگتن همکاری می کرد، روز دهم 
ژوئیه )نوزدهم تیر( مرده پیدا شد. او ۲۶ ساله بود و پلیس حضور 
وی در روز ششم ژانویه برای رسیدگی به حادثه حمله به کنگره را 
تایید کرد. به گزارش وبگاه خبری »هیل«، در همین روز همچنین 

خبر خودکشی سومین مامور پلیس واشنگتن در پی حادثه حمله 
به کنگره از سوی مقام های پلیس واشنگتن تایید شد. اوایل 
روز دوشنبه )به وقت آمریکا( گزارش شد روز پنجشنبه جسد 
»گونتر هاشیدا« در خانه اش پیدا شد. وی دو روز بعد از اولین جلسه 
استماع کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا برای تحقیق در 
خصوص حادثه حمله به کنگره، خودکشی کرد. در این جلسه چهار 
مامور پلیس واشنگتن و کنگره درباره تجربه خود در حفاظت از 
کنگره در روز ششم ژانویه به شکلی احساسی شهادت دادند. آن ها 
گفتند این حادثه تاثیرات عمیقی روی مامورانی داشته که در آن 
روز برای مقابله با حمله در کنگره حضور داشتند. پیش از این 

»هوارد لیبنگود« مامور پلیس کنگره و »جفری اسمیت« از پلیس 
واشنگتن هم که در حادثه حمله به کنگره حضور داشتند، دست به 
خودکشی زده بودند. ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال 
شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند 
قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ 
از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت آمیز برگزار 
کنند. حامیان ترامپ اما در جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله 
کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، راه خود را به درون 
ساختمان و اتاق های مختلف آن باز کردند. در جریان این حمله، 
پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حمله هواداران 
ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا استیضاح دوم او در کنگره را رقم 
زد. با این حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با مخالفت 

جمهوری خواهان مواجه شد و شکست خورد.

حمله مرگبار به کنگره همچنان دامنگیر آمریکا

 خودکشی چهارمین مامور پلیس

آمریکا 24 دیپلمات 
روسیه را 

اخراج کرد

محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانستان در گفت و گو با یک 
رسانه روسی برای امضای قرارداد صلح با گروه طالبان اعلام آمادگی 
کرد. وزیر خارجه افغانستان روز سه شنبه در گفت و گو با روزنامه 
روسی ایزوستیا گفت: ما برای امضای قرارداد صلح با گروه طالبان به 
شرط رعایت برخی شرایط از سوی این گروه آماده هستیم. دیپلمات 
ارشد افغان افزود: ما برای همکاری با گروه طالبان آمادگی داریم و 
آماده ایم تا نمایندگان این گروه وارد کابینه دولت افغانستان شوند 
و برای تقسیم قدرت با این گروه آمادگی داریم. وی با بیان اینکه 
شرایط زیادی را برای عقد قرارداد صلح با طالبان مطرح نمی کنیم، 
اظهار کرد: باید اراده مردم افغانستان تعیین کننده سرنوشت این 
کشور شود و در مرزهای کشور هم باید آرامش برقرار شود و از داخل 
افغانستان هیچ تهدیدی برای کشورهای دیگر صورت نگیرد. وزیر 
خارجه افغانستان خاطرنشان کرد: این تنها اصل مهم است که در 
همکاری با طالبان برای حل و فصل سیاسی اوضاع کشور به آن 
توجه داریم. وی ادامه داد: دولت ما برای پذیرفتن طالبان به عنوان 
بخشی از کابینه خود به شرطی که حمایت از تروریسم را متوقف 

کند، آمادگی دارد.

کابل برای عقد قرارداد صلح با طالبان 
آمادگی دارد

رئیس جمهوری ترکیه شامگاه دوشنبه در تماس تلفنی با همتای 
تونسی خود، بر اهمیت ادامه فعالیت پارلمان تونس در منطقه تاکید 
کرد. به گزارش آناتولی، دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه ای 
اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور و قیس 
سعید، همتای تونسی وی در این تماس بر رخدادهای اخیر در 
تونس تمرکز کردند. طی این تماس اردوغان اظهار داشت که ادامه 
کار پارلمان تونس با وجود همه مشکلات برای دموکراسی تونس و 
منطقه مهم است. وی همچنین بر اهمیت حفظ ثبات تونس و صلح 
داخلی آن، که برای ثبات منطقه مهم است، تاکید کرد. رئیس جمهور 
ترکیه تاکید کرد که حفاظت از دموکراسی، تضمین آزادی ها و 
احترام به قانون در تونس بسیار ارزشمند است. رئیس جمهور 
تونس شامگاه یکشنبه ۲۵ ژوئیه، طی احکامی هشام المشیشی، 
نخست وزیر این کشور را بابت ناکامی در مدیریت بحران کرونا برکنار 
و فعالیت پارلمان را به مدت یک ماه تعلیق و مصونیت نمایندگان 
را لغو کرد. این تصمیمات چندین دستور ریاست جمهوری را در پی 
داشته که شامل معافیت و برکناری تعداد بیشتری از مسئولان از 
جمله برکناری وزیر دفاع و سرپرست وزارت دادگستری بوده است.

 ادامه فعالیت پارلمان
 برای دموکراسی مهم است

»اورتگا« نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری نیکاراگوئه 

دانیل اورتگا رئیس جمهوری ۷۵ ساله نیکاراگوئه که از سال 
۲۰۰۷ در این منصب قرار دارد، اعلام کرد که برای چهارمین 
 دوره متوالی در رقابت انتخاباتی هفتم نوامبر سال جاری میلادی 
)۱۶ آبان( شرکت خواهد کرد. به گزارش تارنمای خبری رسمی 
حزب چپ گرای ساندینیسمو به این ترتیب چند ساعت پس از 
پایان مهلت رسمی ثبت نام نامزدها که از چهارشنبه گذشته آغاز 
شده بود با رای اکثریت اعضای کنگره نیکاراگوئه، کاندیداتوری 
مجدد ریاست جمهوری دانیل اورتگا و همسرش، روساریو موریو، 
معاون رئیس جمهوری تایید شد. گوستاوو پوراس یکی از رهبران 
حزب چپ گرای حاکم »جبهه آزادی بخش ساندینیستا« نیز در 
حالی از اعلام حضور اورتگا در انتخابات ریاست جمهوری آتی این 
کشور خبر داد که در حال حاضر هفت نفر از کاندیداهای انتخاباتی با 
اتهاماتی همچون ارتکاب جرائم علیه دولت در زندان به سر می برند. 
اورتگا سه سال پیش با متهم کردن مخالفان به تلاش برای انجام 
کودتا علیه دولت خواهان برگزاری انتخابات پیش از موعد شد. 
جبهه »آزادی بخش ملی ساندینیستا« به ریاست اورتگا، کنترل 
قوای مقننه و قضائیه و بیشتر رسانه های نیکاراگوئه را در دست دارد. 

به ادعای قانونگذاران کره جنوبی، کره شمالی 
ازسرگیری  برای  که  است  آن  خواستار 
گفت وگوهای اتمــی با آمــریکا، تحریم های 
بین المللی که این کشور را از صادرات فلزات و 
واردات سوخت تصفیه شده و سایر ملزومات 
منع می کند، برداشته شود. به ادعای قانونگذاران 
کره جنوبی، کره شمالی خواستار آن است که 
برای ازسرگیری گفت وگوهای خلع سلاح اتمی 
با آمریکا، تحریم های بین المللی علیه این کشور 
که صادرات فلزات و واردات سوخت تصفیه شده 
و سایر ملزومات را ممنوع می کند، برداشته 
شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، قانونگذاران 
کره جنوبی بعد از توجیه شدن از سوی آژانس 
اطلاعاتی اصلی این کشور اعلام کردند کره شمالی 
همچنین خواستار کاهش تحریم های واردات 
کالاهای لوکس شده است. این نشست توجیهی 
یک هفته بعد از آن برگزار شد که دو کره خطوط 

تلفن برای تماس های اضطراری میان دو کشور 
را یک سال بعد از تعلیق آن از سوی پیونگ یانگ، 
برقرار کردند. رسانه دولتی کره شمالی هنوز در 
خصوص درخواست جدید برای برداشته شدن 
تحریم ها به منظور آغاز مذاکرات خبر نداده 
است.  قانونگذاران کره جنوبی گفتند »کیم 
جونگ اون« رهبر کره شمالی و »مون جائه این« 
رئیس جمهور کره جنوبی هر دو تمایل خود برای 
بازسازی اعتماد و بهبود روابط را از ماه آوریل 
ابراز کرده اند و کیم خواستار برقراری تلفن ها 
شده بود. آن ها همچنین افزودند پیونگ یانگ به 
حدود یک میلیون تن برنج نیاز دارد زیرا اقتصاد 
این کشور تحت تاثیر همه گیری ویروس کرونا و 
بدی آب و هوا در سال گذشته قرار داشته است. 
بانک مرکزی کره جنوبی هفته گذشته اعلام کرد 
اقتــصاد کره شمالی در ســـال ۲۰۲۰ به دلیل 
تحریم های سازمان ملل متحد، تدابیر مرتبط با 

همه گیری کرونا و شرایط آب و هوایی بزرگترین 
رکود خود را در ۲۳ سال گذشته تجربه کرد. 
پیونگ یانگ در ژوئن سال گذشته با نارضایتی 
از عدم پیشرفت در مذاکرات خلع سلاح اتمی و 
همچنین در اعتراض به عدم موفقیت سئول در 
جلوگیری از ارسال اعلامیه های ضد پیونگ یانگ، 
همه مسیرهای ارتباطی را به طور یک جانبه قطع 
کرده بود. ایالات متحده از بازگشایی خطوط 
تلفنی بین کره شمالی و جنوبی که بیش از یک 
سال قطع بود، استقبال کرد و آن را گامی مثبت 
خواند. »جالینا پورتر« از سخنگویان وزارت 
امور خارجه آمریکا گفت: »ایالات متحده از 
گفت وگو و تعامل بین کره شمالی و جنوبی 
حمایت می کند و ما  معتقدیم که این گامی مثبت 
است. من همچنین می گویم که دیپلماسی و 
گفت وگو برای دستیابی به خلع سلاح اتمی 
کامل و برقراری صلح دائمی در شبه جزیره کره 

ضروری است«. »کورت کمبل« هماهنگ کننده 
کاخ سفید در امور اقیانوس هند و آرام هم با 
حمایت از گفت وگو و ارتباط با کره شمالی، 
موضع مشابهی ابراز کرد. در ماه می، »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا از عزم خود برای دیدار با 
 کیم جونگ اون رهبر کره شمالی سخن گفته بود. 
»جنیفرساکی« سخنگوی کاخ سفید نیز گفته 
بود که واشنگتن در سیاست خود در قبال کره 
شمالی تجدیدنظر کرده و دیگر بر سیاست 
چانه زنی و خرید زمان تکیه نخواهد کرد. اظهار 
نظر درباره مذاکرات با کره شمالی درحالی  است 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
سه بار به صورت مستقیم با رهبر کره شمالی 
دیدار و در زمینه خلع سلاح اتمی در قبال رفع 
تحریم ها مذاکره کرد اما در نهایت این مذاکرات 
به دلیل زیاده خواهی های آمریکا به بن بست 

رسید و ناکام ماند.

سئول: 

کره شمالی برای مذاکره با آمریکا شرط گذاشته است

بیش از صدها قانونگذارِ مخالف دولت مالزی روز  
سه شنبه با برگزاری تجمعی در کوالالامپور خواستار 
استعفای »محی الدین یاسین« نخست وزیر این کشور 
شدند. به گزارش پایگاه خبری - تحلیلی » اورآسیا ریویو« 
در پی تجمع بیش از ۱۰۰ نفر از قانونگذارانِ مخالف 
دولت در خیابان های کوالالامپور، درخواست ها برای 
استعفای » محی الدین یاسین « نخست وزیر این کشور 
و اعتراض به تصمیم دولتِ غیر منتخب وی برای تعلیق 
آخرین روز جلسه ویژه پارلمان افزایش یافت.  مخالفانِ 
نخست وزیر می گویند تعلیق پارلمان در هفته گذشته 

ترفندی برای جلوگیری از افزایش اقدامات و گفت و گوها 
در باره توبیخ رسمی پادشاه مالزی از دولت بود. مدیرکل 
اداره بهداشت هفته گذشته به دنبال مثبت اعلام شدن 
آزمایش کرونای ۱۱ نفر در پارلمان، جلسات آن را به 
حالت تعلیق در آورد و آخرین جلسه برای روز  دوشنبه 
برنامه ریزی شده بود که برای دو هفته لغو شد. اعتراضات 
روز گذشته احتمالا از طرف  ماهاتیر محمد ، نخست وزیر 
پیشین و  انور ابراهیم، رقیب قدیمی و نماینده پیشین 
ترتیب داده شده است که رهبری مخالفان پارلمان را 
به عهده دارند. ماهاتیر محمد در مصاحبه با این رسانه 

گفت که محی الدین یاسین به هر دستاویزی چنگ 
می زند تا اکثریت پارلمان را حفظ کند.  وی در ادامه 
افزود: نخست وزیر هیچ شرمی ندارد. مردم دیگر او را 
نمی خواهند ولی او همچنان از ترک کردن پستش 
امتناع می کند. در سال ۲۰۱۸ ماهاتیر محمد و انور 
ابراهیم با هم ائتلاف سیاسی کردند و قرار بود ماهاتیر 
قدرت را به انور  منتقل کند که دولتش سقوط کرد. 
پلیس مالزی روز گذشته از نزدیک شدن معترضانی که 
برای عزل محی الدین یاسین شعار می دادند به ساختمان 
پارلمان جلوگیری کرد. روز پنجشنبه که آخرین روز 

پارلمان بود، قانونگذاران مخالف مانند قانونگذاران 
ائتلاف حاکم خواستار استعفای نخست وزیر  پس از 
بیانیه پادشاه در توبیخ وی شدند. در این بیانیه پادشاه 
مالزی از دولت به دلیل گمراه کردن نمایندگان درباره 
مصوبه های وضعیت اضطراری ملی که اول اوت پایان 
می یافت انتقاد تندی کرده بود. دفتر نخست وزیر در 
پاسخ به بیانیه توبیخی پادشاه، بیانیه ای طولانی منتشر 
کرد که در آن اشاره شد دولت هیچ خطایی انجام نداده 
است و پادشاه باید پیشنهادات و مشاوره های کابینه را 

بپذیرد و به آن عمل کند. 

افزایش درخواست ها برای برکناری نخست وزیر مالزی


